que �ene a cargo la En�dad, por lo que se requiere fortalecer los rubros para la contratación 
de personas naturales o jurídicas. 

Que en mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

Ar�culo 1. Trasladar entre los rubros presupuestales de GASTOS DE FUNCIONAMIENTO la suma de 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS ($4.400.000.000) MCTE, de conformidad con la 
siguiente descripción:  

RUBRO DESCRIPCIÓN 
CREDITO CONTRACREDITO 

UNIDAD 
EJECUTORA VALOR UNIDAD 

EJECUTORA VALOR 

2.1.2.02.02.0080282199 OTROS SERVICIOS 
JURÍDICOS N.C.P. 

01- REGION 
METROPOLITANA $ 1.320.000.000

[...]

la Alcaldesa Mayor de Bogotá D.C.,  se asignó a la entidad un presupuesto de $22.780.000.000,
equivalentes a 17.523 SMMLV, según el valor del SMMLV para 2024 de $1.300.000 establecido en el
Decreto Nacional  2292 de 2023, por lo que es posible constituir  una caja menor en una cuantía
máxima mensual de 45 SMLMV, los cuales equivalen a cincuenta y ocho millones quinientos  mil
pesos ($58.500.000) m/cte.

Que la Entidad mediante Resolución No. 010 del 4 de febrero de 2021 "Por medio de la cual se

delegan algunas funciones en materia de contratación estatal, ordenación del gasto y pago de los

mismos, se designan responsables de los proyectos de inversión y se adoptan otras disposiciones de